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tliigt mms tak-»man

mår ka ia
•ade mg i tredje stod

lill min f hat ur lian t*

men han tyckte» inte 
rad som var på fante. Jag 
esuag i aa hade gjort det 
plikt att tme i agripa 1 skeppet* 
aövrtrlitg Lyckligtvis boll »Ig Rti- 

-Lsrsen Icke aå noga till <lea prln 
cipen Skeppet gick allt djupare, ig- 
oa några tigenbluk — och det kunde 
rara k rosaav Riiser-Larscu markte
faran, sprang till ratten, stötte Nobi 
k* åt eWan ork kastade om ratten. 

Ina akål för No- Vun hans Ingripande hade vi varit 
log mig att taga förlomde Något alldeles likadant 

häude äune ea gång Och åter ra. 
Han esde. att det var fråga j det Kiiser-Larwen. som räddande grep 

om personer er X. l;a nuvarande , in. Han ropade på Nobik*.
okignderligt först odo | ligen stod och styrde fullständigt 

skeppets manövrering, så att han» tanklöst, bragte honom till bésinning 
eget arbete skulle underlättas. Deg <xb ) sista Ögoqbltckel styrde han 
»a skål fSrefiNlo mig talande, sch de undan isen En tredje gång kommo 
fem italienarna anställdes. rt I rft farligt läge. därigenom att vi

råkade in 1 stark dimma. Nobile trod
de, att vt skulle komma för nåra isen 
och styrde dårför hastigt uppåt. I 
sin brådska tänkte han inte på gas
trycket 1 behållaren. VI hotnmo på 
en sådan höjd att fara uppstod, att 
hehålfcren skulle explodera. Nu vil
le Nobile föra ned for«iv på "toorgy. 
men rtåJret lydde inté. Nobile fvrlo- 
rade fullståndlgt huvudet, .rred hän
derna. gråt och ropade. "Spring 
I fören. spring fram 1 fören !”| 
av våra norrmän aprungo fram och 
under deras tyngd sänkte sig luft- 
ekepet åter.

aer Larnea ock Omdahl hade utstått 
% förra

året. ock jag ville Inte vars utan dem 
I na Jag aaaer tt* övrigt, att Riieer- 
Larsen år ea av virldens bästa flyga 

‘ re. Ock lika litet ville jag 
den utmarkte 
Som en annan deltagare I etpedfile
nen hade jag tänkt mig Oscar Wts 
ting. som hade följt mig till Syd po

ut farorna tillsa
fick uniformen bloss a»'f

ISfAXWAIVS GARAGE tår oor 
såg krks vilja ha något 
med skandinaverna*.

•emper ld«m.

ha!
D. McCULLOCH För övrlgl hade den italienska pro

pagandan arbetat daktigt I Seall le. 
bch *eW» halsade, 
hade lett kela expeditionen

I avvara 
(kem Omdahl>>av •oen om ha.t

Tld skrifter. Makar, kameror. *a
i
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; Bondeo förr och nu i Små- 
landi-bygder.

En berömd men 
berättar.

hustruJa* framlade m 
Mt*. aoai dl före»
■ed Itmla.lnee fem ttaltenska meka 
nfker

HANS JOHNSONPLATSOMBUD FÖR 
1 C T.

HANK PEARSOIL

Garage- och beä*1n»taUoa Re para
Hur dst Ar att vars gift med en 

stor man.
av alla

mobilt illbeiva ctiåt* P* lager.
DrosktraflflL

iy«;

Telefon !fp. f. y i
En stor del berömd beters fruar ha 

av Ilnlly Bxprvs*’ i I-mHton luler 
vjuafs om. hbr döt år all vara gift 
med en ator man.

De flesta av dem svarade givetvis 
med några konventionell* anmärk 
nlogar om. att de *ro lycklig* n»ed 
*ln Jack. Joe eller Adolphc. men näg- 
m försökte dock giv# en ärligare bild 
pv Btt äktenskap betta år framför 
allt fallet med fru Sinclair Lewh 
Hon akj-lver om "BahitVe och “Maln 
Street”» författare bland annat

— En kvinna bör aldrig gifta sig 
med en stor man. om hon väntar att 
bli det “största” ■ 
skall säkert vid en eller annan tid
punkt tro, att hon är det och säga 
henne det. men det år Icke sant. Ku 
man blir "en stor man” endast ge 
nom uppbjudandet av alla »Ina hmf 
ter. och han har blott helt Iltet till 
övers för annat än sitt arbete, lien 
kvinna, som gifter »ig med en be
römd man. kommer ofta att känna 
sig ensam, och om hon år »å dutn, 
att hon försöker rivalisera med hans 
arbete, (år hon endast konstatera, 
att rivalen segrar

IIIHHHHMHHmWIHIUIIIIIIIUIHIUlUmiw! t* vl r-ttja skildra lantmannens
säregna förhållanden förr och nu 1 
Smålands bygder, så gå vi ej tillbaka 

g »a tror att Skåne år #n del av Har- längre ån Iakttagarens barndomstid
ge. Man får t. o. m. deu oppfattnlo- för ett trettiotal år sedan, åvea 
ga», ätt Skandinavien år en del av »milaadsboeéen kar följt med I ut- 
.Norge, om man skulle fo|ja aed de veck lingen» gång till det båttre. Da 
talare, nom uppträdde vid norskfes jäg rar barn. var det hems tickad ► 
ten, i dera» irruede tankegång Da «ch hemvävda vadmaletyget högtids 

Icke känna till Skandinaviens skruden med dito hemmagjorda »tor- 
geografi. och de åm många I detta Stövlar uu säljer man fårets ull och 
land. måste oavgjort ha fått den upp det slaktade djurets hud och gå till 
fattningen, och fötmodligen byggde skräddaren för att beställa sig klä 
vederbörande oratorer sina tal på der av den bästa engelska kvalitet, 
grundvalen sv detta förhållande.

Om vi nu skola tala oai de bragder 
•om utföra» I världen, gtv då ära» åt 

äras bor. “tag icke munnen 
för fuU". Helst när vi "låna" av an 
dra lander* hjältar.

Varför också "för ötrlgt ideligen 
falla tillhaka på våra arma förtider, 
vikingarna. I*åt dem sova sin tusen
åriga somn. och vänd i stället btk* 
k«ma på nutiden Båvåi Norge, som 
de andra skandinaviska L"inderna ha 
tillr4< kllgr inycke t att peka pä. 
utan att Jamt och 1 tid och otid, dra 
ga fram våra barbarlsk:i forflder 
1* utförde visserligen mänga djärva 
bragder, men vad v uro de annat än

Då underbara medicinska ingre
dienser som återfinnes I Gin Pilla 
verka direkt på njurarna, rena 
■rinen, hela oc*urensa de Inflam
merade delarna^tärker blodet och 
giver det ny kraft samt giver pati
enten fullständig bot för alla slags 
njurlidande och blodsjukdomar.
50 cts. aak hos apotekarna.

Under tiden hade jag Överlägg
ningar med de norrmän, »om jag be
stämt som medlemmar av expeditio
nen. De hade kommit UU Italien för 
att deltaga t några provflygeingar 
med "Norge ', innan rl övertogo skep
pet Vad de hade att berätta om 
italienarnas uppförande gjorde mig 
ganska orolig. Då Nobile besökte 
mig uppställde han allehanda orim
liga fordringar. Föret och främst 
ville han. att de norska så väl som 
de Italienska deltagarna 1 expeditio
nen skulle avlägga något slag» tro
hetsed till honom. Vi måste vägra, 
då vi Inte på villkor ville låta honom 
tå en ställning, som liknade eu leda
res för expeditionen Sedan kom No
bile med den ytterligare fordran, att 
vi skulle vara färdiga att vända, om 
luftförhållandena enligt hans me
ning voro dåliga. Jag svarade kort 
och bestämt "Absolut icke!”

VI sökte göra det klart för honom 
— och uppenbarligen hade han svårt 
att förstå det —- att han Ingenting 
annat var än vår luftskeppsförare 
och icke finge gora några som helst 
anspråk på att deltaga 1 ledningen ar 
expeditionen.

Ellsworth och jag återvände me.1 
järnvåg till Oslo Ingen av oss hade 
lust att deltaga i de festligheter, som 
föranstaltades för Norges avresa från 
Itallen. Nobile har sedan förklarat, 
att flygningen från Rom 1111 Spets 
bergen var farligare än flygningen 
från Spetsbergen till Point Barrow. 
Jag behöver Inte slösa några ord på. 
hur löjligt ett sådant påstående är. 
Den förra resan var en helt enkel 
sak — vl hade viktigare att göra än 
att taga del 1 den — och för resten 
hade Nobile med ombord en flygare 
från varje land. som skulle överfa 

Dessutom tillät han en del tid-

Ef
fram
Två

Sanningen om “Norge*” 
färd och Nobile.

-A samt dito färdlggjorda skodon Om 
man för trettio ftr sedan kom såsom 
en objuden gast till ett bondehem, så 
var smöret, ägget och dylika rarite
ter kalasmat. endast det grova brö
det. lagat av hemmamald och sam- 
malet rågmjöl, sill och

S Han

VI hade * t rå ngt hållit osa till .No
bile» forhållnlngsorder och endast tu- 
git med oss ombord det allra nöd
vändigaste. l>å vi be funno oss över 
polen kastade Ellsworth och Jag ner 
vardera en flagga av en näsduks stor 
lek. Man kan nu tänka sig vår för
våning. då Nobile inte kastade ut en 
utan inånga flaggor. "Norge” såg 
ett ögonblick ut som en brokig cir
kusvagn Den ena av Nobile» flag
gor var så stor att han endast med 
största moda kunde få ut den genom 
hyttfönstret.

N#rslcfeiten — än en fång. ij-n Innan Roald Amundsen företog sia 
senaste färd. var» öde världen med 
ängslan väntar att lära känna, hade 
han skrivit fyra artiklar om sitt le
vernes lopp som upptäcktsresande, 
till vilka Göteborgs-Post en förvärvat 
publicering sratten I den tredje av 
d*-*»a artiklar behandlar Amundsen 
förberedelserna till och “Norges" 
färd över nordpolen. 1 den utomor
dentligt Intressanta artikeln får man 
«n bild av Nobile, som år I högsta 
grad Itelysande för den egendomlige 
mannen, på vilken hela världens blic
kar nu äro riktade.

Hlr nedan följa några utdrag •jfr 
den. som sagt, mycket märkliga arti
keln :

ti» samt 
n luku

K ignat ur*n “fäsanors” skriver un
der rubriken “ftmeapluk” f tidningen 
‘ Norro na något, sma enligt författa 
reas mening antagligen skall vara 
*U bemötande av min artikel I d«sr 

tidning av den 11 dennas Aatio- 
*en lider författaren av en 
ligen svagt »t vecklad 
»äga. eller orfcså vågar Han mt* att 
begiva sig ut "pé kal Is".

Märk vål. kära Uasanova. jag kla
gade al!» leks över att norskarna le 
ke ville vidkännas 
"skandlnavef", men vad jag finner 
egendomligt, för att Icke »Aga osyto 
Fä tiskt ftr, att |s norska talarna vid i 
festen
k Isring tillvälla sig äran av bragder, 
som utförts av andra skandinaver el- 
sk and Ina viska ättlingar. Btt typiskt 
fall år senator Shlpstead. 
mer eller mindre briljant utformade 
anförande framhöll Charles Lind 
bergh. den som först flög från New 
Tork till ParU. såsom - NORRMAN

Detta ar vål starkt, och bevisar en
dast. vad jag sade 1 mitt förra brev. 
att norrmännen. Jag vill nu Icke »ä 
ga 1 allmänhet, men åtminstone någ 
ra av dem. som sågas vara represen
tativa. på allt att försöka taga äran 
av de andra skandinaviska nationer 

Casanova medger I sitt "svar”.
■tt norskarna kunna konsten att re 
hlamera. Ja. Jag kan icke förneka 
detta faktum, och en del av talarna 
kunna till och med ”skärva”. Om det 
behöv», — för reklamens skull.

Charlie Lindbergh borde enligt all 
män övertygelse vara Svensk ame
rikan. alldenstund han på fädernet 
härstammar från flkåne. därifrån 
hans farfader för Icke så många Ar 
seden utvandrade, och där åvenle<M 
“Lucky Lindys" egen fader var född 
Således kan mar väl knappast med 
gott semvete påstå, att han var norr 
man Men alK är Ju tillåtet, når det 
gäller reklamen, åtminstone enligt 
vissa norska moraliska begrepp. Rl 
ler kanhända talaren Ifråga verkli- j sira sillskap. som går under namn

eahat flåsk i de hasta h
des då fram.

Nu köper man sitt mjöl. gjort i de 
Hes ta fall av amerikanskt vete. be
gagnar smör på det och åtminstone 
två gånger I veckan göres uppköp 
hos slaktaren samt äte» färskt kött 
rarenda dag och säljas både svin 
och fä efter "levande vikt”.

Om man t min barndom skulle 
stanna över en natt. så tändes efter 
mörkrets inbrott den hemmagjorda 
talgdanken, eller 1 lyckligaste fall en 
fotogenlampa, vilken man dock ej 
brände i onödan. Då man skulle 
krypa till koja. a fick man sig anvi
sad en bädd, bestående av 
dras» stoppad med hackelse och dår- 
på en fårsklnnapäls 1 ett rum, som 
va» kombinerat dagligrum. matsal, 
sovrum och gästrum, d. v. s. ett rum 
fick tjänstgöra för allt detta. Nu då 
mörkret inträder, tåmftr man det 
elektriska ljuset ooh blir anvisad ett 
»orram på övre våningen, där man 
finner en modern säng 
"både över och under” samt bolster 
P& resårs madrass Telefon, vatten
ledning. eldstad i källaren och kakel
ugnar hade man då ej drömt om. nu 
ärt» dessa bekvämligheter nästan li
te överallt. Oxarna som då begag 
nades äro för länge sedan både slak 
tade och uppätna och.t. o. m hästar
na hålla på att göra oxarna sällskap 
ty såsom fortekaffntngsmedel f& 
Ford rtch Chevrolet samt andra bi
lar tjänstgöra för de bättre lottade 
och cykeln för de mindre lottade.

Även 1 jordbruksarbetet har hästen 
mycken ledighet, ty man kan ofta 
M traktorer på de större platserna. 
Lleh begagnar man nn ej utom då 
man »lår ängarna. På klövervallar 
na. och då man avmejar sin säd be
gagna» maskläer gjorda 1 U. S. A. 
Tröskning sker med elektrisk kraft 
och i vissa fall med traktor eller ån
ga. Bonden här mera Insikt 1. hur han 
skall stöta »In jord nu ån förr. Gm 
man för trettio år sedan skulle få se 
de på senare tider uppförda bostads
husen med dito ladugårdar, hade det 

-skådaren anledning att ut ro 
pa: “Vilken härlig herrgård!"

Som regel ir bonden nu mycket 
hyvsad ooh artig och klär »ig ordent
ligt både hemma och då han är borta. 
Svordomar, dryckenskap och annan 
råhet hör till de få undantagen nu.

fatt o [nerför-
I början är. hon väl ganska lyck

lig och stolt, när affärsmannen, som 
skall »kicka hem en »ymaakln eller 
ett bak pulver, säger "Ah. det Ar till 
författaren Lewis?" 
trötta» och irriteras hon av, att hen
nes mans berömda 
henne att företaga sig de enklasth 
saker i fred.

"Lycka” 1 vanlig bemärkelse -- ett 
trevligt hem, ett lugnt och solfyllt 
Mv bland goda. glada vänner — det 
upplever hon sällan Än sådan lyc 
ka beror på den enskildes harmo
niska överensstämmelse ined omgiv
ningarna. och stora män äro 1 regel 
till temperament och sinnelag 
lunda utrustade än sin omgivning

Med landningen vid Teller rar ex 
egentligen slut. Ellsworth 

och jag foro till Ndme, där vl stan 
nade tre veckor. Strax efter vår an 
komst telegraferade vl till New York 
Time» den första delen av redogörel
sen för resa. Under tiden hade i 
Teller en radiostation »att» upp. och 
Nobile började radlotelegrafera. Del
ta stod i den skarpaste strid mot v Ar 
överenskommelse och förargade Ells
worth och mig till den grad. att Elis 
worth telegraferade till Aeroklubben 
1 Oslo för att protestera mot Nobile» 
tilltag. Emelertid fick Ellsworth 
ett brev från Nobile. vari han klaga 
de över att endast vl båda och Inte 
han undertecknat artikeln 
York Times. Det var oss en gåta, 
vad han egentligen hade med denna 
artikel att skaffa.

Sedan anlände Nobile själv och 
ciet uppstod långa debatter om vår 
osh han» litterära verksamhet. No
bile utlät »ig 1 långa tirader. "Jag 
har vågat livet för denna expedition, 
på mig l&g hela ansvaret", ropad*' 
han. Det sade denna italienare, som 
»ex månader tidigare inte ens hade 
drömt om att flyga oyer Ishavet, till 
mig, som I trettio år hade utforskat 
polarländerna! Jag visade honom 
tillbaka till hans plats, och sade ho
nom. att det inte var hans förtjänst, i *°d**Bt detsamma. Besättningsmän- 
alt Inte "Norge" nu låge i spillror nen'1 antal På de berörda fartygen

uppgår till ett 20-tal man. Viktoria 
bolaget» båtar ha till huvud, akllg 
nppxtft att assistera de malmlastan- 
do fartygen.

vilda »jörovare! Enligt min tanke 
benämningen äro *«ras dåd mycket Iltet att ytas 

över. De voro djärva krigare, mor- 
dlska och plundrande sjömän Ja, 
så mordiska, att prästerna I de krist
na länderna i sina böner bad att Gud 
måtte skona dem från deras fram
fart. VI borde icke I vårt uppplvsta 
tidevarv bygga vårt renommé på dy
lika bragder. Det talar Mia om den 
norska fredsvlljan. som r-n »v talar- 
fta sä vackert utmålade »om ett feån 
netccknande drag för norrmännen.

peditionen
Men efter hand

namn htoih ;i i-

Wlnnlpeg. trots denna för- Historien om de inre mellanhavan- 
dena under “Norges" färd över Nord
polen under sommaren 1926 har än
nu icke bllrtt skriven. Jag skulle 
heller inte ha skrivit den, om Inte så 
många vilseledande uppgifter blivit 
spridda, att jag är skyldig mig ajälv 
och mina kamrater att tala om. vad 
•om verkligen hänt.

Så snart ett större företag gått av 
stapeln skulle Inan också kunna sk ri
ta eQ historia om de inre misshäl- 
lighetema. När flera människor slu
ta sig samman för att lösa en svår 
Uppgift uppkomma helt naturligt 
små missförstånd, som helt kunna 
förklaras av skillnaden l tempera
ment.
därvi.l intet undantag. Sådana små
misshälligheter glömmas emellertid 
lätt. särskilt om företaget krönts 
med framgång

1 detta fall kan jag emelertid inte
tiga. Den Italienska propagandan 
har 1 så »let utsträckning lämnat 
otillfredsställande uppgifter, att jag 
inte kan förbli stum. Det är jag 
skyldig mitt eget rykte, min vän Lin
coln Ellsworth och mina norska 
landsmän, vilka alla I så hög grad 
bidragit till expeditionens framgång

Allt sedan amiral Peary 1919 flög 
över Nordpolen var det min dröm att 
från Nordeuropa flyga över Ishavet 
tIN norra Alaska. Förberedelserna 
varade flera år. 1925. då jag var på 
Spetsbergen, meddelade mig Rilser- 
Larsen. att det Italienska luftskeppet 
N. I. kunde köpas till överkomligt 
pris. Ellsworth erbjöd sig att tnfd 
100.000 dollars deltaga 1 köpet. Vi 
besloto att fijre köpet rådfråga över
ste Nobile. virken var den. som hänt 
kände luftskepp}* Vi antogo också 
att om vi köpte XI., skulle Nobile 
bli den idealiske föra^* 
ma han hade uppgjo 
till luftskeppet och fört^ 
bord under te två år det v 
ensk krigstjänst. Ingen kå 
dess speciela egenskaper som

Vl sände ett telegram till NohHe 
och han kom till Oslo. Vår första 
överläggning ägde nim hemma I min 
bostad. Rliser Iuirsen var också när 
vs rande. Nobile lät genast förstå, 
att han av den italienska regeringen 
var försedd med fullmakt in L*»ncö 
och gjorde oss ett anbud, »om myc
ket förvånade oss: “Italienska rege
ringen ville skänka oss luftskeppet 
under förutsättning att det under 
flygningen förde Italiensk flagg". Jag 
hade Inte arbetat 8JU långa år med 
mina planer för att företaga min ex 
pedltion under annan ilag*a än mitt 
hemland» Jag hade ägnat hela mitt 
liv åt polarforskningen. Jag hade 
fört den norska flaggan genom nord
västpassagen och till sydpolen Flyg
ningen över norra Ishavet skulle ic
ke ske under någon annan flagga'

Då var jag Inte rlktikt på det klara 
med. rad Italienska regeringens an 
bud betydde Jag visste inte att den 
italienska regeringen på alla att för
sökte höja sitt och sitt folks anseen
de I världen. Oro de för det ända-

stM

Norrmännen ha många män. som 
fått sina namn Inristade I vår tids 
annaler. Icke som rövare och mör
dare. men som kämpar för en upp
höjd och ådel kultur. Vl behöva blott 
nämna sådana namn som Henrik 1b- 
»en. BJörhstjerne Björnson. Henrik 
Vergeland. Knut Hamsun, för att ic
ke tala om Fridtjuv Nansen och Ro
ald Amundsen, den store nord polsfa 
raren. vars sista hjältedåd kaoeke 
var större ån alla han» tidigare till- 
sammantagna Det är sådana mån. 
»om hedra sitt land. och som bidraga 
till att föra fram fosterlandet i 
"rampljuset". Men Norge har män 
även hlr 1 Canada, som på ett värdigt 
»ått representera sitt land. och som 
bidragit till att givs det norska nam
net klang härute.

med lakan
nlngskorrespondenter att deltaga 1 
färden, så att manskapet knappast 
hade plats att röra sig

Min gamle vän. dr. Adam 1 Berlin, 
hade för manskapet låtit förfärdiga 
utmärkta flygarkostymer. som speci 
ellt voro avsedda för p darxonen. De 
voro så lätta som möjligt men sam 
tidigt varma. Han skickade dem 1 
god tid Ull Rom. så att Ue anlände 
före "Norges" avresa. Men i »is»a 
ögonblicket förklarade Nobile, att de 
icke skulle använda», därför att de 
voro för tunga. Rilser-Larseu och 
de andra norrmännen ombord blev o 
tvungna att ttllryggalägga resan frän 
Rom till Spetsbergen 1 vanliga kavaj
kostymer. Italienarna däremot /oro 
klädda 1 varma pålékostymer och ut
rustade så väl som någonsin möjligt. 
Detta räcker för att bevisa Nobile» 
hänsynslöshet. För att taga med 
onödiga pasagerare var belastningen 
däremot icke !öf tung.

$nnan luftskepet lämnade Italien 
tog Nobile Rtlser-Lar*en åt »Idau 
och lät honom giva följande löfte: 
“Om vt måste gå ned på isen. så sko
la vl norrmän, inte lämna er. italie
nare. och rädda oss ensamma". Att 
han ansåg ett sådant löfte nödvän
digt, viåar mannens tänkesätt.

Kvällen den 10 maj var "Norge" 
start färdigt. Vl höllo en överlägg 
ning och beslöt o fara kl 1 på morgo- 

Vid midnatt väckte mig en 
Han meddelade mig. att vin-

New
Gruvkonflikten: Manskapet vid re

deri a.-b, Viktoria sympattetrejkar. 
Efter hemställen 
betareförbundet har eltlareu nionen, 
beslutat att manskapet vid Rcderlak 
tleholagct Viktorias 1 Luleå hogserbå- 
tar »kali nedlägga 
»ympatistrejk för de strejkande gruv
arbetarna. Samtliga hogserhåtar till
hörande nämnda rederibolag ha även 
förklarats 1 blockad Benflf tnlngsmiin 
nen vilka samtliga äro anslutna ttll 
sMsrennfOMNi, h» 
b landsstyrelsens beslut och enhälligt

av gruvlndustriar-

Polare x ped t tio ne r na utgöra
arbetet såsom

behandlat tor

Talare av den sblpsteadeka eller 
mera skada på Isen. Då blev han märkbart lug

nare och slutligen lämnade han oss 
under det han mumlade, att hel* den
na sak kom me att göra honom sjuk 

Han gjorde emellertid ännu »å 
mycket vå»en av »ig, att då en ban
kett anordnades i Nome till minne 
av färden, var han dagens hjälte 
Jäc och Ellsworth blevo inte en» 
inbjudna. Naturligtvis läto inte al
la i Nome humbugen imponera pa 
»ig, mina gamla vänner, bröderna Ino
men. t. ex., visste precis, vad de ha
de att tro om honom och om oss.

Vl hade för att följa Nobiles ftir- 
prdnlngar endast tagit en kostym 
med oss och måste alltså i Nome kö
pa, vad som där kunde fås. Elegan
ta »ågo rl just Inte ut. Man kan 
därför tänka sig vår förvåning, då vi 
foro med fartyget till Seattle: kort 
före landstigningen uppenbarade sig 
Nobile 1 den Italienska arméns glän
sande översteuniform. Detta gjorde 
klart för oss. att han» förordningar 
hittills hade gått ut på att ställa oss 
I skuggan och icke alls berodde på 

növrertngssvårighet skulle ta med j KakijKa skäl. Jag kokade av raseri, 
osa så litet som möjligt ombord. Da» | vid landstigningen lyckades det No- 
för togo Ellsworth och jag ingenting ; bile att i rätta ögonblicket springa 
med. utöver vad vi gingo och stodo 1. fram, »å att det såg ut, »om om han 

Till vår förvåning funno vl. när vi

weggeska typen göra 
för *ina landajpän än nytta. Vi "nor- 
semen". d. v. s. de skandinaver, tam 
icke äro födda 
den förmånen att tillhöra det elfclu

Norge eller hava

Dr. Brand I Skövde häktad för fos 
terfördrivning. Vid Borås rådhusrätt 
handlade» nyligen inför lyckta dör 
rar målet mot dr. O. Brand I flkrtvd«- 
och fyra kvinnor 1 Borå», vilka nvd 
dr. Brand» hjälp gjort sig skyldiga 
till foaterförd rivning. Till 
rannsakning hade 6 vittnen inkallats, 
varav två läkare vid Borå» lasarett. 
En av dessa meddelade att antalet 
till lasarettet Inkomna missfall »edan 
1923 fördubblats. En av de tilltalade 
kvinnorna, »om förut nekat, bekände 
nu. att dr. Brand förmått henne ati 
neka under den förespeglingen att 
hon skulle gå fri. 
hållit sanningen för att 
som hjälpt henne, icke skulle nll 
straffad Dr Brand hade för sin be- 
Mkndllng tagit 90 kronor Rådhusrät
ten förklarade dr. Brand skyldig atf 
träda 1 häkte. Målet uppsköts till 
vidare utredning.

U. S. A.

Värdefull Svensk Bok FRITT!
yen» berd, sänds efter ett exemplar a, dtu Intressanta och llrertk» 

SVENSKA RADGIVAREN m av det sam- 
ritningarna 

•fälet om 
rtt i itall 
idX»* tm

Man har stor orsak att fråga, var 
har smålaadsbonden »Ina rikedomar 
och hur har han blivit välmående 
Det är lika mycket sten nu som 1 
min barndom

nep.“GODA RÅD” den v&nt sig och att starten måste 
uppskjuta». Jag lade mig att sova 
igen och väcktes klockan 6 med med
delande, att allt var i ordning Jac 

tste* unp. åt frukost och gick till 
luftskeppshallen. Det meddelade» o*n 
att vl på grund av vinden och ma

Men liksom den ca- 
nadensiske farmaren har aln rikedom 
I reteeköTdama. så har den småländ
ske bonden sin rikedom i skogarna, 
vilka visserligen ej ha ökats under 
dessa ftr. men blivit värdefullare. En 
medelmåttig bonde nu för tiden har 
sin egendom taxerad till cirka B0.

Däsia berömda med flera Illustrationer försedda läkare bok. aom Doktor 
Letgh skrivit speciellt får svenskar 1 Amerika lämnar många värdefulla råd 
•ch upplysningar för unge min, omnämner alla för mån aregna sjukuomar, 
éeras följder, förebyggande ork huru de k tu: na bota» 1 hemmet o s. v. Boken 
handlar även om Livets Hemligheter och borax. Väsas av varje nng man Oro 
ul varit offer för oförstånd 1 edra unga år, eller systemet blivit försvagat ge 
nom utsvävningar 1 senare år, bör ni skriva efter boéiyu. NI kan bltva åter
ställd t fl! fuLkoaittg hälsa och styrka genom Dr. Lrfgbs behandtthg Boken t 
andes alldeles gratis och portofritt I förseglat omslag till alla. som Inanda ! m *ronor- 04 h ,letta l,,,foHd ttV de ' 
namn och »dress till värdefulla skogen. Det påstås att

ingen bonde, med undantag av de 
| soto äro bosatta på Kalmarslåtten. 
! kan reda sig på sitt åkerbruk i Små-

------1 land. Ea gård, som kostade en le,
■—* | Wt) kronor under min uppväxttid, 

kan i dag ej köpas för mindre än eu 
40—50.000 kronor, allt eftersom sko
gen kr bevarad och husen nybygg-

Hon hade undan- 
Brand.

vore expeditionens ledare. Jag pro 
kommo till "Norge", allt i största vil- teeterade Inte; det »kulle varit un 
lervalla. Männen »prungo om var- der mjn värdighet att Inlåta mig i
andra och stuvade gepftck 1 gondolen, någon strid med denna uppblåsta
Nobile stod bredvid och såg et. som människa. En av fartygsofficerama
om han inte visste, vad han ville rar däremot så upprörd över Nobi
Han meddelade oss, att gasbehålU leg oförskämdhet, att han ställde sig ÄDeun ( Am.,,rdam k omm» foin... 
ren utvidgat sig. när solljuset foll p i j vågen för honom och på det attet . .
den. och nu vågade han Inte re»» Kunde jag och Ellsworth först gå 1 |de L*ir,,n*lr »ti <* av stapeln Intill
Kllswgrth och jag gingo ut t hallen land Er gtor folkmängd med repre- den 12 dennes, då »pelen avslutas:
Plötsligt kom någon springande ef- Sf>ntanter för staden» myndigheter 1 I 
ter os» och ropade: — “Nu fara vi! gpetsen mottog oss, och en förtjusan- 1 
Vi blevo förbluffade over denna snab- de Mten nicka med blommor 1 hän ! 
ha ändring i dispositionerna. Meo derna gleg fram till oss och nu kom 
då vl trodde, att det skett P* *<”* , uniformen till sin rått; den Mlla flic- | 
grunder, gingo rl rwrfkt ombord. Fa ; kan gjorde vad som t6r henne var 
ögonblick senare voro vl uppe i luf-,

Dr. LK. LEIGH. 177 N. State SL. D. 14. Ckieige. DL Olympiska spelens fortsatts program.

Sedan de allmanna IdrotlwiävUng- 
arna nu avslutats vid de olympiskaEa Tnyea Radfnare 

eck en Verk B* Slutt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

BÖCKER 0M CANADA
Venneretröm, I, Canad* och 
Canada*ven>kariiX. Studier och 
reseiotryck. Rikt illuatrerad. 
Pria: 75 centa.
Nelson. H. Canada, nybyggar- 
landet. Rikt 1'iuatrerad och 
med tio planscher. Ytterst in’ 
tresennt Pria: *225.
Böckerna expedieras mot in 

sändandet av beloppen. 
Kataloger gratis på begäran.

■la
Även nöjeslivet år ej detsamma di 

1 »om nu , Med undantag av dragspe
let och en och annan fiol. så fanns 

I det ej många instrument förr i tiden. 
Nn har man nåstan 1 varje hem ett 

• ’ ' .1 h
| åven radion börjar spela allt större 

roll även hår i smålandsbygderna.
Ungdom»rörelsen är spridd över

allt. Det finnes knappast en försam
ling utan att man har en kyrklig 
tmgdomskrets och en mera bildad 
ungdom finner man åtminstone ej I 
Canada. Aldrig skulle det falla dem 
In att visa sin skicklighet i att slås» 

i och bruka oförskämt tal. som det of
ta var fallet f forsa tider Jag bar 
verkligen mig veterligen ej hört en 
svordom utsäga» från de ungas läp 
par änder de två åren jag varit hem
ma och ej heller sett en drucken 
person ännu under samme tid Na- 

i turUglvts har jag mitt arbete Iwim 
I det kyrkliga folket, ieck det var rål 
j ej heller förr a brukligt. *tt de be

gagnade sig av sådan råhet

• — 10 augusti: Rodd.
7 — 11 augusti: Boxning
8 — 1» augusti: Gymnastik. 
8—12 augusti: Hästsport

Den 12 augusti: Spelen avslutas.
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kar d«a ten.
renare fick jag veta. vad som hade 

Rllser-I^arsen hade kom izr.\ Vt es målet kunde draga nytta av en norr
mans livsverk, tå funno de detta all
deles
böjt Nobiles anbud, frågade jag ho
nom. vad det kostade att köpa N. L 
Han sade. att luftskeppet kostat Ita
lienska regeringen omkring 109,000 
dollars
och i bästa skick Han var bemyndi 
gad att erbjuda oss det för 75.00o

inträffat.
mit till Nobile strax efter oss och 

honom i ett sådant tillstån 1 
att han Icke visste, vad han vill» 
Han skrek bara: att han icke vjlfe j 
tåga ansvaret, om "Norge" gåve *Ik 

Rilser-Larsen sade. att deu 
alla fall Inte t

i
»i. Ak på

BALL00NS
GREG0RY

sin ordhing. Sedan jag av-
IL A Erid* Remtiy Ca. ALBERT BONNIER PUB- 

L1SH1NG H0USE 
561 Third Av.
New Yerk City.

IM RmtuII A va. 
.IMIV CITY, n. i. av nu

Pst Mr nu rvå år gammalt smula vind. det var
var a farlig Då skrek Nobile:

— Om nl övertar ansvaret, a låt 
dollars. Det var mindre, ån vi hade j -Norge” gå pr hallen 
väntat och vi slog» till. I augusti f Riiser-Larsen hade genast förkla- , 
1886 var Jag i Rom och underteckna- | ra t sig redo. och de sista forberedel-

han« kommando 
togoe just vid av-

! G jords av véstern» *r- 
betare. Höget* Stand
ard av *rbet»int«B*it*t 
Oöverträffade av andre 
oroduernter i hel* värl
den. Kan ni vars en älc- 
ta våstcanadenwre om 
Ki ej åker en Gregery»?
De bästa ringarna äro—

iautr-" ; I;
<1, r<>raäl)ntnsvkoniraktea VM detu ; ,.m« »Xeddr p* 
tillfall- hadr ia* ett untal med No- rilmMlderni. »om 
bite. eo» redan i Oslo förklarat si* ; färden, visa tydllxt och klart, att del 
beredd att »tyra skeppet. ! Rom ' rar lltlaer-Lareen. nom hade befälet, 
fordrade han na. att heaätt nltlgeti mednn Nobile et od bredvid honom 

m mensattes av I tal le-, men ett dOtt anslkuet tryck och Ina 
nar*. Ja* vadtrade bestämt att gä In enting gjorde, 
pä något sådant Och det ar flera--------—
-kål ror det fOrsta rar expedit lo Höjdnitnlngra skottes mest av 
nen ett norlk amertkawkt företas Oscar Wtatlng. ea ar «e hästa poj 

hjälp hade xar ja* nägonatn känt. Naturligt via 
möjliggjort flygningen IMS ock nu imde Nobile hdgsU uppsikten Ea 
»kullo den mdjUggOra fljgatngeu ,*** aade han tfll Wistiag. att hin 
U2* For mi* rar det en glädje att ,j*|T ville styra. Wletlng trädde M ■ 
a dela äran a-' företaget med rata ■ ,|dan och Nobile «»erto* rodret 
käre amertkawko -an Men ttäHe- Man kan tänk* alg mte häpnad dä 

skyldig. Jag M sä* att Nobile hanterade rattea f 
, hade ingeetta* adr med det» »tt g» t tan att över huvud at förut: Uå

V

UNGA MÄN,
Kemmimetergården i( Flrgaryds ut» töutand».MM tl

> IROBERT KAEIOINO.“LIVETS HEMLIGHETER”
V■BBbrttSS . konom Tire b

naa a

SlertÄeTT .... mm i iESeS
au aérwa i«U *m

Lältr
tå •**mmtlag lilt «* rar, mm 

vitkAOa UkaiwftrsM*
(^.ynna våra ånnonsöreti

2*7, ttiedge, DLM. ROSENBERG C0. 117 N. DwWeSt. £Be. T. W. nama rot jag
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